[bookmark: _Hlk112675289][bookmark: _GoBack]Нижегородский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Протокол заседания департамента фундаментальной и прикладной лингвистики № 1
15.02.2023

	Председательствовал:
	проф. Романова Т.В.

	Секретарь:
	Кузнецова Е.В.

	Присутствовали:

	Гронская Н.Э., Бочкарев А.Е.
	профессора

	Балакина Ю.В., Колчина О.Н., Климова М.А., Меркулова Э.Н.
Морозова Н.Н.
Хоменко А.Ю.
	доценты

	Куликова В.А.
	старший преподаватель

Повестка дня:
1. Экспериментальные исследования языка (междисциплинарный подход). (Гронская Н.Э., Хоменко А.Ю.).
2. Формирование и детализация предложения РУП департамента (Климова М.А., Меркулова Э.Н.).
3. Подготовка ВКР (Романова Т.В.).
Слушали:
1. Преподавателей департамента Гронскую Н.Э. и Хоменко А.Ю. о междисциплинарном подходе в экспериментальном исследовании языка.
Решили:
1. Преподавателям департамента принять информацию к сведению.
Слушали:
1.  Академических руководителей Климову М.А. и Меркулову Э.Н. о степени готовности/заполненности предложения РУП на 2023/2024 учебный год.
Постановили:
1. Академическим руководителям, а также менеджеру департамента Кузнецовой Е.В. сделать все необходимое для предоставления всех категорий планов на согласование в УРОП в установленные сроки.
Слушали:
1. Руководителя департамента Романову Т.В. о степени подготовки ВКР.

Постановили:
1. Всем преподавателям департамента подготовиться к приему ВКР.

Руководитель департамента
Фундаментальной и прикладной лингвистики
НИУ ВШЭ-Нижний Новгород						         Т.В. Романова

Секретарь                                                                                                   Е.В. Кузнецова